
80. TdP: Merlier wygrywa w Krakowie, Mohorič w klasyfikacji generalnej
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Belg Tim Merlier (Soudal Quick-Step) był najszybszy na finiszu finałowego, siódmego etapu

jubileuszowej, 80. edycji Tour de Pologne World Tour z metą przy Błoniach Krakowskich. W klasyfikacji

generalnej wyścigu zwyciężył Słoweniec Matej Mohorič (Bahrain Victorious). Na trzecim miejscu

rywalizację zakończył najlepszy z Polaków – Michał Kwiatkowski. Rafał Majka był ósmy, ale po drodze

zrealizował swój cel, wygrywając trzeci etap.

Wygrany etap z metą w Krakowie to drugie zwycięstwo Tima Merliera w tegorocznej edycji

naszego narodowego wyścigu, bo najszybszy był też na pierwszym odcinku zmagań. 

Obok walki o triumf na ostatnim, siódmym etapie, trwała też rywalizacja o wygraną w

klasyfikacji generalnej. Przed startem etapu Matej Mohorič i João Almeida mieli tak sam czas,

ale ten pierwszy prowadził dzięki lepszym lokatom na poszczególnych etapach. Portugalczyk

zapowiadał, że się nie podda i będzie walczył do końca. Słowa dotrzymał! Było wiadomo, że jeśli

gdzieś ma szukać sekund, to na lotnej premii, gdzie do zdobycia były trzy sekundy. Gdyby tam

Almeida pokonał lidera i zdobył bonifikatę, to on mógł wygrać wyścig.

UAE Team Emirates, czyli ekipa Almeidy, nie odpuściła żadnej ucieczce i stało się jasne, że cały

peleton dojedzie do premii w Wilamowicach. A tam rozpoczęła się szaleńcza walka. Kolarze

Bahrain Victorious, czyli ekipy Mohoriča poradzili sobie jednak lepiej i to lider wygrał premię.

- To był wspaniały wyścig, który trzymał w napięciu do samego końca. Od początku coś się

działo i bardzo się cieszę, że kibice mogli oglądać taką walkę – podsumował dyrektor Tour de

Pologne Czesław Lang.

Zwycięzcy siódmego etapu figurkę przedstawiającą jeden z symboli Krakowa – Lajkonika

wręczył Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Zanim w Krakowie pojawili się najlepsi kolarze świata, na pętli wokół Błoń rywalizowali młodzi

zawodnicy marzący o pójściu w ślady gwiazd peletonu – w ramach Tour de Pologne Junior

Memoriału Mariana Więckowskiego. Triumfatorzy krakowskiego etapu odebrali puchary z rąk

zastępczyni dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie Katarzyny

Stępniewskiej-Walaszczyk. W dekoracji młodych adeptów kolarstwa szosowego uczestniczył też

multimedalista igrzysk olimpijskich i mistrzostw świata Fabian Cancellara.

Najlepsi w całym tegorocznym Tour de Pologne Junior otrzymali rzeźby autorstwa

Mirko Demattè, podobnie jak triumfator klasyfikacji generalnej 80. Tour de Pologne. Włoski

artysta ponownie przygotował też rzeźbę poświęconą pamięci belgijskiego kolarza Bjorga

Lamrechta dla zwycięzcy klasyfikacji młodzieżowej, którym został Oscar Onley (DSM-Firmenich).

Zwycięzcy poszczególnych klasyfikacji 80. Tour de Pologne:

Klasyfikacja Generalna ORLEN: Matej Mohorič (Bahrain Victorious)

Klasyfikacja Najlepszy Sprinter ENERGA GRUPA ORLEN: Matej Mohorić (Bahrain

Victorious)



Klasyfikacja Najlepszy Góral PZU: Markus Hoelgaard (Lidl-Trek)

Klasyfikacja Najaktywniejszy kolarz LOTTO: Patryk Stosz (Reprezentacja Polski)

Klasyfikacja drużynowa KGHM: UAE Team Emirates

Klasyfikacja Najlepszy Polak ENERGA: Stanisław Aniołkowski (Powered Human Health)

Klasyfikacja Najlepszy Polak TVP: Michał Kwiatkowski (INEOS Grenadiers)

Premia Specjalna 95 lat Tour de Pologne – SOUDAL – Marcin Budziński (Reprezentacja

Polski)

Kompletne wyniki siódmego etapu i całego jubileuszowego, 80. Tour de Pologne znajdują się na 

stronie TdP.

Od 2008 do 2016 roku Kraków był gospodarzem ostatniego etapu i zakończenia Tour de

Pologne. W 2014 roku na krakowskim Rynku przeżywaliśmy wyjątkowe emocje – zwycięzcą 71.

edycji imprezy został wychowanek WLKS Krakus Swoszowice Rafał Majka. W 2017 roku w stolicy

Małopolski etapem Kraków – Kraków rozpoczął się 74. Tour de Pologne. Podobnie było w 2018 i

w 2019 roku. W latach 2022-2022 wyścig znów kończył się w Krakowie.
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